
N° DOMANDA RISPOSTA

1

Spett.le SUA, leggendo la lettera d'invito abbiamo constatato, che si tratta di una procedura cartacea. Quali sono le motivazioni che hanno portato la stazione appaltante all'utilizzo di un sistema 

oramai obsoleto? Chiediamo altresi l'invio della documentazione in formato editabile (domanda di Ammissione). Cordiali saluti.

Spett.le Ditta, la scelta di esperire la procedura in oggetto in modalità 

cartacea è dettata da mere ragioni amministrative della Stazione 

Appaltante. Riguardo alla richiesta della trasmissione della documentazione 

in formato editabile (Domanda di ammissione) si precisa che la stessa è già 

riscrivibile (attraverso il comando "compila e firma"). 
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Art. 6 – SERVIZI CONNESSI – Vs. Capitolato Tecnico.

Segnaliamo che le nostre Specialità Medicinali sono farmaci da Ingegneria Genetica, pertanto già con una validità relativamente breve. Il nostro sistema di invio merce si basa sul criterio FEFO (First 

Expired, First Out: escono i lotti che scadono prima) e non ci permette di intervenire in alcun modo per sbloccare eventuali lotti con scadenza più lunga. I lotti disponibili non sempre possono avere 

una validità residua inferiore a 12 mesi. La natura dei nostri prodotti non garantisce il rispetto della validità residua richiesta. Il sistema gestionale che governa le nostre scorte non ci consente di 

scegliere il lotto da inviare, ma preleva quello che scade prima. Ciò significa che i lotti disponibili per la spedizione possono non avere una validità conforme a quella richiesta e in questi casi non è 

possibile inviare nessun altro lotto. Quindi in caso di rifiuto merce, potrebbero essere inviati nuovamente prodotti con la stessa scadenza; Art. 12 – MONITORAGGIO E REPORTISTICA – Vs. Capitolato 

Tecnico.

Servizio di Reportistica:

In riferimento alla richiesta di riassunto mensile dati relativi alle forniture effettuate alle varie ASL della Regione Abruzzo vorremmo sapere se verrà eventualmente richiesto di volta in volta e modalità 

di invio. Inoltre Vi chiediamo di voler modificare il paragrafo relativo alla reportistica visto che sono previste anche delle penali in caso di mancato invio del documento richiesto che è onere aggiuntivo 

per la nostra Società.

Vorremmo inoltre sapere la motivazione della richiesta di Darbepoetina Alfa in questa procedura visto che abbiamo già quotato nella precedente sempre per il canale DPC e ottenuto aggiudicazione 

valida fino al 17/07/2020.

1) E' consentita per le specialità indicate la deroga alla richiesta di validità 

residua superiore ai 2/3 dell'intero periodo di validità purchè il fornitore si 

impegni all'atto della Stipula dell'Accordo Quadro a  sostituire  il farmaco  

almeno un mese prima della scadenza o ad emettere nota di credito con 

smaltimento a suo carico, senza aggravio di spese da parte delle ASL 

Contraenti. 

2) Si conferma quanto stabilito all'Art. 12 del capitolato. Eventuali deroghe 

saranno concordate con le ASL Contraenti

3)Il lotto relativo alla Darbopoetina Alfa è stato inserito per incremento 

fabbisogni ed esaurimento capienza del CIG della precedente iniziativa di 

gara.
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Spettabile Ente, questa Società, in riferimento a quanto in oggetto,  richiede cortesemente di poter inviare l'offerta economica e la relativa documentazione per posta certificata al fine di evitare l'invio 

cartaceo.

Si conferma.
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Relativamente alla procedura in oggetto, i seguenti documenti: Patto d'integrità, Schema di accordo quadro, Schema di contratto attuativo, oltre alla sottoscrizione per accettazione  vanno anche 

debitamente compilati?

No, solo firmati per accettazione.
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Dal sito ANAC ci risulta che il codice CIG non è valido, pertanto non ci permettte di pagare il relativo contributo e nè tantomeno richiedere l'AVC pass.
I CIG sono disponibili. Si precisa che  il contributo ANAC ed il PASSOE  sono 

richiesti per forniture di importo a base d'asta pari o superiori a € 40.000,00.
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Vi chiediamo di conoscere le motivazioni per le quali non sono presenti nell'elenco riferito alla procedura i nostri prodotti: RETACRIT (Epoetina Zeta) e NIVESTIM (Filgrastim) L'approvigionamento dei farmaci indicati avverrà per il tramite delle 

Convenzioni CONSIP, attualmente attive.
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Siamo a sollecitare il perfezionamento del CIG, dato che trattasi di Procedura cartacea e il PASSOE necessita di firma olografa dell'Amministratore Delegato, spesso fuori sede.

Vedasi risposta n. 5.
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In riferimento alla procedura in scadenza il giorno 30/10/2018 chiediamo di poter inviare l'offerta economica e la relativa documentazione tramite posta elettronica certificata. Si conferma.
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Vista la tempistica ristretta per la redazione della documentazione in formato cartaceo ed il relativo invio entro il termine da voi indicato, siamo a richiedere la possibilità di inviare tramite PEC tutta la 

documentazione di gara in formato elettronico con apposizione di firma digitale. Si richiedono anche delucidazioni sulla compilazione dello schema "Modello di Offerta Economica" oltre ai campi da 

compilare da voi indicati sulla Lettera di invito, vanno compilati anche gli altri non menzionati (es. CIG, codice ATC, principio attivo,?.) oppure la compilazione di questi sono di competenza dell'Ente?

1) Si conferma;                                                                                                                                                        

2)  La compilazione è a carico dell'operatore economico. 
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In riferimento alla procedura in oggetto in scadenza il giorno 30/10/2018 Vi chiediamo di perfezionare i CIG sul sito dell’AVCPass, in quanto ad oggi  nella generazione del PASS OE risulta il seguente 

messaggio:   -   Il CIG indicato non è gestito dal sistema AVCpass

Vedasi risposta n. 5.

SUA ABRUZZO - SOGGETTO AGGREGATORE

RISPOSTE AI QUESITI PROCEDURA NEGOZIATA DPC
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LOTTO "DABIGATRAN EXILATO" da 75 mg: avendo a listino due diversi confezionamenti per il dosaggio specificato, si chiede di indicare quale risulta essere di Vs. interesse e nel caso se è possibile 

sottoporre offerta anche per l'ulteriore confezionamento disponibile. Il confezionamento richiesto è da 30 cpr.
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Spettabile Ente, il CIG da Voi fornito risulta non gestito dal sistema AVCPASS quindi non siamo in grado di procedere al pagamento e alla creazione del PASSOE. Attendiamo anche cortese 

comunicazione ufficiale sulle specifiche modalità di trasmissione della documentazione di gara.

1)Vedasi risposta n. 5;                                                                                                                          

2)Vedasi "specifiche modalità di presentazione offerta". 

3) Modello Offerta economica debitamente compilato in tutti i campi e firmato digitalmente. 

SPECIFICHE MODALITA' DI PRESENTAZIONE OFFERTA

A seguito di quanto stabilito nella Determinazione n. DPE016/38 del 19.10.2018, si precisa che le modalità di trasmissione sono le seguenti: 

1) OGGETTO PEC: Procedura negoziata DPC per la fornitura di prodotti farmaceutici per la distribuzione per conto occorrenti alle ASL della Regione Abruzzo

2) Cartella "Documentazione amministrativa" contenente tutta la documentazione amministrativa richiesta. È consentito inserire scansione di documenti 

originali, debitamente sottoscritti, corredati da dichiarazione di copia conforme firmata dal legale rappresentante. 

manuela.rosati
Timbro


